
Městský úřad Toužim 
Sídliště 428 
364 20 Toužim 
 
V ........................ dne ....................... 

 
ŽÁDOST voliče zapsaného ve stálém seznamu O VYDÁNÍ VOLIČSKÉHO PRŮKAZU pro hlasování ve 

volbách prezidenta ČR konané v lednu 2018 

 
Dle ust. § 33 zák. č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů (zákon o volbě 
prezidenta republiky) tímto žádám příslušný městský úřad o vydání voličského průkazu pro hlasování ve 
volbách prezidenta republiky, konané ve dnech 12. a 13. ledna 2018, případné II. kolo ve dnech 26. a 27. ledna 
2018,  

 *) pouze pro I. kolo voleb 

 *) i pro případné II. kolo voleb  
neboť nebudu moci volit ve volebním okrsku, v jehož stálém seznamu jsem zapsán(a). 
 

Jméno a příjemní žadatele (voliče):  

Datum narození:  

Trvalý pobyt:  

 
Beru na vědomí, že podle ust. § 33 odst. 3 zák. o volbě prezidenta republiky mi voličský průkaz může být vydán 
nejdříve 15 dnů přede dnem voleb. 
 

K tomu sděluji, že voličský průkaz: 

 *) převezmu osobně 

 *) převezme osoba, která se prokáže plnou mocí s mým ověřeným podpisem 

 *) žádám zaslat na adresu  -  *) místa mého trvalého pobytu 
             
            *)  .................................................................................... (jinou) 

 
 
......................................................... 
        podpis voliče - žadatele**) 

 
VYSVĚTLIVKY: 

 *) uvést odpovídající 
**) v případě PÍSEMNÉHO podání žádosti (podané nejpozději do 16.00 hod. 7 dnů přede dnem voleb) - je třeba, aby podpis 

voliče žadatele byl opatřen jeho úředně ověřeným podpisem. Podle ust. § 8 odst. 2 písm. f) zák. č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích je úkon ověření podpisu osvobozen od povinnosti hradit správní poplatek 

v případě OSOBNÍHO požádání (tj. při dostavení se voliče na příslušný obecní/městský úřad a to nejpozději do 16.00 hod. 2 
dny přede dnem voleb) - je žadatel povinen před podpisem žádosti prokázat pověřenému pracovníkovi 
obecního/městského úřadu svou totožnost. 
 

******************************************************************************************* 
 
Osobně převzal, vyzvedla pověřená osoba dne:.......................  Podpis:................................ 
 
Průkaz odeslán poštou dne:...............................   Podpis:................................ 
 
Doručenka do vlastních rukou – převzato dne:....................... 


